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از گوشه و کنار استان

سفیران جهادگر در مناطق محروم 
سه هزار و 700 جهادگر قرار است تعطیلات تابستان را با خدمت رسانی به 
محرومان استان بگذرانند و در کنار فعالیت های عمرانی، آموزشی و ... نیز به 
کلاس خودسازی بروند. رئیس سازمان بسیج سازندگی، با اشاره به رویکرد 
برنامه های سپاه و بسیج در سال پیش رو، اعلام کرد: جهادگران در قالب 
279 گروه جهادی بومی و مهمان در استان خدمت رسانی می کنند که شامل 
گروه های جهادی مهمان، دانشجویی، دانش آموزی، محلات، جامعه زنان 
عشایری، جامعه پزشکی، مهندسان، طلاب و بقیه قشرهاست. مهندس »مهدی 
هنری«، گروه های مهمان را هشت گروه و 525 نفر دانست که در شهرستان های 

سربیشه، نهبندان، زیرکوه، سرایان و خوسف حضور می یابند.

افزایش ایمنی یک محور در قاین
اتمام عملیات روکش آسفالت گرم محور قاین- علی آباد به طول 8 کیلومتر 
ضریب ایمنی این محور را افزایش داد. سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای قاینات، اعلام کرد: این پروژه به صورت پیمانی- امانی توسط پیمانکار 
اجرایی شد. سید »علی اکبر قریشی«، افزود: عملیات روکش محور سه راهی 
خواف - کالشور حد فاصل فرخی - مهدی آباد به طول 14 کیلومتر نیز در مرحله 

مطالعات فنی و جذب پیمانکار است. 

نهبندان قطب اول شتر استان
نهبندان قطب اول پرورش شتر در استان است و 10 درصد جمعیت شتر کشور را 
دارد. فرماندار نهبندان در بازدید از مجتمع شترداری این شهرستان که با حضور 
نماینده نهبندان و سربیشه انجام شد، اظهار کرد: نهبندان با داشتن 17 هزار 
نفر شتر، قطب پرورش شتر استان و دارای 10 درصد جمعیت شتر کشور است 
که به همین منظور در نهبندان مجتمع پنج هزار نفری با 112 واحد پرورش شتر 
با زیرساخت های کافی احداث شده است و گنجایش 50 هزار نفر شتر را دارد. 
»بیکی«، افزود: با وجود نبود زیرساخت های کافی پرورش شتر در نهبندان به 
صورت سنتی روزانه 5 تن شیر شتر و سالانه 2 هزار و 400 تن گوشت شتر تولید 
می شود که نشان می دهد نهبندان دارای ظرفیت و قابلیت ایجاد زیرساخت ها 
و تبدیل پرورش شتر از سنتی به صنعتی است. وی؛ عمده خواسته شترداران 
نهبندان را تكمیل چرخه، بازار فروش محصولات شتر، تسهیل در حمل، تامین 

علوفه و نهاده های یارانه ای و تامین آب شرب دام اعلام کرد.

وقف سهامی یک واحد تولیدی قاینات 
حقانی - 121 سهم از سهام شرکت آرد والسی قاین توسط یکی از خیران و 
نیکوکاران که از فرهنگیان پیش کسوت شهرستان است به اداره اوقاف و امور 
خیریه واگذار شد. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات گفت: واقف هدف از این 
اقدام خداپسندانه را تامین قسمتی از نیازمندی های طلاب حوزه علمیه جعفریه 
قاین اعلام و اظهار کرد: ارزش این موقوفه 100 میلیون ریال است. حجت الاسلام 
»رحیمی«، افزود: عواید حاصل از این وقف سالیانه صرف نیازمندی های تحصیلی 
و معیشتی طلاب حوزه علمیه قاین می شود. به گفته او، قاینات 951 موقوفه دارد 

که از این تعداد 217 مسجد انتفاعی و بقیه منفعتی است.

برنامه های میقات الرضا )ع( دردهه کرامت
50 ویژه برنامه در آستان حسین بن موسی الکاظم )ع( طبس به مناسبت 
گرامی داشت دهه کرامت برگزار می شود. مدیر عامل موسسه بقاع متبرکه و 
اماکن مذهبی آستان قدس رضوی از برگزاری 50 ویژه برنامه فرهنگی مذهبی 
در دهه کرامت همراه با پذیرایی از زائران و مجاوران آن حضرت خبر داد و گفت: 
برنامه های دهه کرامت آستان مبارک حضرت حسین بن موسی الکاظم )ع( 
از 12 تا 23 تیر با شعار »خدمت کریمانه، مهربانی به  رسم اهل بیت )ع(« ویژه 
زائران و مجاوران برگزار می شود. »رئوف سیدنژاد«، برگزاری برنامه های »عطر 
عاشقی«، »آفتاب هدایت«، »در محضر امام«، »در مسیر بهشت«، »کبوترانه« و 
حضور کاروان خدام حرم مطهر رضوی در شهرهای طبس، عشق آباد و دیهوک 
و ... را از برنامه های فرهنگی مذهبی این آستان مبارک در دهه کرامت اعلام و 
اظهار کرد: برنامه شاخص کرسی ملی تلاوت رضوی، 20 تیر در آستان مبارک 

حضرت حسین بن موسی الکاظم )ع( برگزار خواهد شد.

 شناسایی استعدادهای ورزشی قاینات
طرح جامع استعدادیابی ورزشی ورزشکاران 9 تا 16سال طی دو روز در 
قاینات برگزار شد. رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات گفت: از بین 35 هیئت 
ورزشی و از مجموع 400 پسر و دختر ورزشکار 9 تا 16 سال، استعدادهای برتر 
شناسایی شدند. »قطبی«، افزود: قاینات نوجوانان و جوانان با استعدادی دارد 
که تاکنون در همه زمینه ها و رشته های ورزشی در سطح بین المللی، ملی، 
استانی و شهرستانی خوب درخشیده اند. به گفته وی، استعدادیابی در رشته 

های تیراندازی، شنا، هندبال، بسکتبال، دوچرخه سواری و... انجام شد.

واحدهای تولیدی را تعطیل کرده است قابل تقدیر 
دانست و یادآور شد: اکنون 100 نفر در واحد کک سازی 
این کارخانه مشغول فعالیت هستند تا مواد اولیه مورد 
نیاز چدن را فراهم کنند. این فعال اقتصادی، راه اندازی 
واحد چدن را منوط به گازرسانی به این واحد اعلام کرد 
و مواد قانونی که دولت باید بر اساس آن زیرساخت ها را 
برای سرمایه گذار در شهرک های صنعتی فراهم کند 
)ماده 158 قانون برنامه پنج ساله توسعه و ماده 54 
احکام دایمی و برنامه های توسعه ای کشور( گوشزد 
کرد.جعفری، با تمجید از فرصت ایجاد شده توسط 
سرمایه گذار چینی در استان این موضوع را یادآور شد 
که مسئولان مرتبط از سرمایه گذار می خواهند خود 
هزینه های گازرسانی را متقبل شود در حالی که برای 
او توجیه اقتصادی ندارد و اگر می خواست این هزینه 
را بپردازد زمینی را خارج از شهرک صنعتی می خرید تا 
حق انتفاع نداشته و ارزش افزوده ای نیز برای او داشته 
باشد. برای این سرمایه گذار جای سوال است که چطور 
برای یک واحد مرغداری که ظرفیت اشتغال آن چهار 
تا پنج نفر است زیرساخت ها تا در واحد تولیدی تامین 
می شود اما  برای این واحد تولیدی با 400 نفر اشتغال 
زایی این زمینه فراهم نیست؟ افزون بر این، برای ایجاد 
هر شغل 100 تا 150 میلیون تومان سرانه نیاز است که 

باید دولت سرمایه گذاری کند.

سفیر سرمایه گذاری
به گفته وی دولت باید در نظر داشته باشد که این سرمایه 
گذار چینی شرکت دیگری را هم برای سرمایه گذاری به 
ثبت رسانده و به دلیل حضورش در ایران زمینه حضور 
10 تیم و گروه سرمایه گذاری دیگر را فراهم آورده است تا 
از شهرک های صنعتی و قابلیت های اقتصادی خراسان 
جنوبی بازدید کنند و همه هزینه های مربوط را هم خود 
او متقبل شده است به همین دلیل باید از او به عنوان یک 
سفیر سرمایه گذاری در ایران یاد کرد.او قول داده است 
که اگر زیرساخت ها فراهم شود شهرک شهید رحمانی را 
به منطقه ویژه سرمایه گذاری خارجی تبدیل می کند. به 
گفته ناظر پروژه چدن ریخته گری خوسف، سرمایه گذار 
براساس افقی که برای سرمایه گذاری در نظر گرفته بود 
باید سال 96 این واحد تولیدی را وارد چرخه تولید می 
کرد ولی با کمبود نقدینگی و بایکوت شدن انتقال وجه 
این کار عملیاتی نشد که پیشنهاد دریافت تسهیلات 
برای تامین سرمایه در گردش آن از ستاد تسهیل داده 
شد و بعد از بازدیدهای کارشناسان رسمی دادگستری 
مشخص شد که می تواند از این تسهیلات بهره مند 

شود.به گفته جعفری، یکی از بانک های استان به دنبال 
این است که مصوبه ای را از مرکز دریافت کند به همین 
منظور در سامانه بهین یاب دولت برای بهره مندی از این 

منابع ثبت نام کرد.

شرط راه اندازی
اما مشکل این جاست که هنوز اعتباری در این زمینه به 
بانک ها ابلاغ نشده است تا این واحد سرمایه گذاری 
خارجی از آن بهره مند شود و اگر سرمایه در گردش مورد 
نیاز فراهم شود به طور حتم امسال واحد چدن کارخانه 
وارد مرحله تولید می شود و چرخ آن به چرخش در می 
آید. همچنین، واحد گنداله سازی آماده است و ظرفیت 
واحد کک سازی نیز تا شهریور به 6 هزار تن در ماه می 
رسد و در مجموع تولید این واحد در سال 100 هزار تن 
خواهد بود.بنا به گفته وی سرمایه گذار چینی با اکراه 
حاضر به دریافت تسهیلات شده است و اگر هر سرمایه 
گذار دیگری چه ایرانی و چه خارجی بود که با این موانع 
مواجه می شد به طور حتم از ادامه کار صرف نظر می کرد.
اما موضوع حائز اهمیت از نظر وی این است که سرمایه 
گذار چینی طرح توسعه ای نیز در برنامه دارد طوری 
که یک سرمایه گذار دیگر خارجی را ترغیب به سرمایه 
گذاری کرده تا چرخه واحد تولیدی را که احداث کرده 
است، تکمیل کند.افزون بر این، باید در نظر داشت که 
کل اشتغال زایی واحدهای فولادی این سرمایه گذار بالغ 
بر 900 نفر است و اگر این واحد تولیدی و دیگر چرخه 
های وابسته به آن راه اندازی شود به طور حتم می توان 
امیدوار به اشتغال جمعیت زیادی از بیکاران منطقه بود.

علت راه اندازی نشدن پروژه
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی هم با بیان 
این که قراردادی که شرکت با سرمایه گذار چینی 
دارد مربوط به چدن است، افزود: وی یک خط فولاد 
نیز داخل این واحد تولیدی راه اندازی کرده است 
که بهره برداری از آن نیاز به مجوز زیست محیطی 
دارد که در حال دریافت این مجوز است.بنا به گفته 
مهندس»جرجانی«، مشکلی که سبب شده است تا 
واحد چدن خوسف به بهره برداری نرسد، راه اندازی 
واحد کک است و سرمایه گذار می خواهد همزمان با 
راه اندازی واحد فولاد، واحد چدن را راه اندازی کند تا 
چدن را تبدیل به فولاد کند. او، با اشاره به فراهم بودن 
زیرساخت آب و برق برای سرمایه گذار ادامه داد: برای 
تولید کک نیاز به گاز دارد که می تواند از مخزن استفاده 

کند چون برای مرحله پیش گرم نیازمند گاز است.

معاون استاندار در معارفه فرماندار 
ویژه طبس:

استفاده از اموال دولتی 
برای کاندیداها ممنوع 

ممنوعیت استفاده از اموال دولتی برای حمایت از 
کاندیدا ها و همچنین به بازی گرفتن حیثیت نظام 
از جمله خط قرمزهایی بود که معاون استاندار 
در معارفه فرماندار طبس پیش روی مسئولان 
گذاشت تا خدشه ای به برگزاری انتخابات مجلس 
در پایان سال وارد نشود و البته وی هشدار داد در 
صورت مواجه شدن با چنین مواردی با متخلفان 
برخورد می شود. »خوش خبر« اظهار کرد که باید 
تلاش کنیم در سالی که انتخابات را پیش رو داریم 
بدون جانبداری از کاندیدای خاص، به استقبال 
این رویداد مهم سیاسی برویم.وی با بیان این که 
در حوزه  سخت افزاری، ستاد انتخابات استان 
بستر را برای برگزاری انتخابات فراهم کرده 
است، افزود: مسئولان حق استفاده از اموال 
دولتی برای حمایت از کاندیدا ها را ندارند و با 
اجازه  همچنین،  شود.  می  برخورد  متخلفان 
نمی دهیم در این زمینه حیثیت نظام به بازی 
گرفته شود. معاون جدید استاندار و فرماندار 
ویژه طبس نیز در این مراسم ابراز امیدواری 
کرد: با استفاده از همه قابلیت های شهرستان 
جایگاه معاونت استانداری و فرمانداری ویژه 
ارتقا یابد. به گفته »فلاحی«، امید است در جلسه 
های کاری موضوع های مربوط به شهرستان 
با انسجام درونی در فضای جدیدی که با تدبیر 
استاندار در استان به وجود آمده است حل و فصل 
شود.به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه 
از زحمات »خلیلی«، سرپرست فرمانداری ویژه 
طبس قدردانی شد و »محمد جواد فلاحی« که تا 
پیش از این فرماندار سربیشه بود به عنوان معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان منصوب شد.

کاروان خورشید، مهمان 
زیرکوه

 پرچم متبرک بارگاه مطهر امام مهربانی ها بر 
دستان خادمان آن حضرت به زیرکوه آمد تا عطر 
رضوی مهمان دل های آماده این زائران همیشه 
منتظر باشد. پرچمی که گرد غم را از چهره عاشقان 
امام هشتم )ع( پاک کرد و بار دیگر نور معرفت را به 
دل ها هدیه داد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
خدام آستان منور ثامن الحجج)ع( با حضور در 
زیرکوه به امامزاده سید محمد)ع( روستای گمنج 
رفتند و با استقبال باشکوه مردم دلداده به امام 
رضا)ع( در این روستا روبه رو شدند.حجت الاسلام 
محسن »شراهی«، مُبلغ اعزامی کاروان زیر سایه 
خورشید به بیان کرامات و عنایت امام رضا)ع( و 
ترویج و توسعه فرهنگ رضوی پرداخت و خادمان 
رضوی نیز امامزاده سید محمد این روستا را با 
در  کردند.همچنین  غبارروبی  رضوی  گلاب 
ادامه نیز جشن دهه کرامت و روز دختر با حضور 
با  خدام رضوی در مسجد جامع حاجی آباد و 
حضور مردم و مسئولان شهرستانی برگزار شد. 
»حسین عربشاهی«، فرماندار زیرکوه هم در این 
مراسم بر وحدت و انسجام در میان مسلمانان 
تاکیدکرد.حجت الاسلام والمسلمین »مرتضایی 
نیا« امام جمعه حاجی آباد نیز اظهار کرد: مردم 
این شهرستان در خط ولایت هستند و وحدت بین 
شیعه و سنی در زیرکوه مثال زدنی است. بنابراین 
گزارش، در حاشیه دیدار با کودکان بی سرپرست 
نیز خدام حرم مطهر رضوی در گوش نوزاد تازه 
متولد شده اذان و اقامه قرائت کردند. همچنین، 
خدام رضوی در مرکز موسسه باغ رضوان طفلان 
بدسرپرست(  و  سرپرست  بی  )کودکان  مسلم 
زیرکوه حضور یافتند. خادمان حرم ملکوتی امام 
رضا)ع( با حضور در این مرکز صلوات خاصه را 
قرائت کردند و به قرائت اشعاری در زمینه فرهنگ 
رضوی پرداختند. در ادامه برنامه ها نیز خدام 
رضوی با حضور در منزل بیمار دیالیزی و نابینا در 

زیرکوه از وی عیادت و دلجویی کردند.

 چشم بسته مسئولان  
بر یک سرمایه گذاری ۸00 میلیاردی 

95درصد پیشرفت 
 چدن خوسف 
هنوز گازندارد

3 چالش روستای پیچند
دهگردشی های نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
به روستاهای حوزه انتخابیه اش ادامه دارد و این 
بار مقصد، روستای بیچند نهبندان بود که اهالی 
این روستا سه چالش را با دکتر »افضلی« در میان 
گذاشتند.به گزارش »خراسان جنوبی«، مثل بیشتر 
روستاها که با کمبود آب مواجه هستند اهالی این 
نقطه هم همین مشکل را دارند زیرا چاه آبی که به 
منظور تامین آب شرب روستا در اوایل انقلاب حفر 
شد، نیازمند کف شکنی یا انتقال به مکان دیگری 
است چرا که دبی آن کاهش زیادی داشته است و 
جوابگوی نیاز آب روستا نیست.نبود پوشش شبکه 
های دیجیتال در این روستا و مشکل اشتغال جوانان 

از دیگر مشکلاتی بود که اهالی بیچند از آن سخن 
به میان آوردند. نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به پیگیری های 
انجام شده و مکاتبه با صدا و سیما اعلام کرد: با قول 
های داده شده این مشکل تا پایان تیر رفع می شود و 
مردم این روستا و روستاهای مجاور زیر پوشش شبکه 
های دیجیتال قرار می گیرند.دکتر »افضلی« با اشاره 
به جلسه چند هفته پیش خود با مدیر کل و هیئت 
نظارت بر صدا و سیمای استان، ادامه داد: در زمینه 
پوشش دیجیتال، دو شهرستان نهبندان و سربیشه در 
مقابل با استان و کشور عقب تر است و اکنون ضریب 
پوشش در نهبندان 62 درصد است که مدیر کل صدا و 

سیما قول مساعد داد تا پایان امسال این ضریب به 90 
درصد برسد.او، درباره دغدغه مردم این روستا برای 
اشتغال جوانان، اظهار کرد: به منظور ایجاد اشتغال 
پایدار و رفع محرومیت با پیگیری های زیاد موفق شده 
ایم بنیاد برکت را به منطقه بیاوریم که نهاد مد نظر در 
این حوزه تسهیلات خوبی ارائه می کند. همچنین 
با پیشنهاد به وزیر کشاورزی و پیگیری زیاد موفق 
شدیم مجوز واردات دام داشتی و مولد از کشورهای 
افغانستان و پاکستان از مرزهای خود را با تخصیص 
ارز دولتی بگیریم بنابراین می توان گفت پرورش دام 
داشتی در منطقه می تواند زمینه اشتغال بسیاری از 

جوانان را فراهم کند.

فرخ نژاد

شش سال قبل سرمایه گذاری با نام »شان« شرکتی را با 
نام خود به ثبت رساند و مجوز اولیه احداث واحد شمش 
چدن ریخته گری با سرمایه گذاری 27.5 میلیون دلار 
را از سازمان خدمات سرمایه گذاری ایران دریافت کرد 
و نیمه دوم سال 93 عملیات اجرایی احداث کارخانه 
چدن در خوسف آغاز شد.در آن زمان مسئولان برای 
تامین زیرساخت های آب، برق، گاز و مخابرات به 
سرمایه گذار شهرک صنعتی شماره دو بیرجند یا همان 
شهرک شهید رحمانی خوسف قول دادند که زیرساخت 
هایی مانند آب و 6 مگاوات برق تامین شد اما تشدید 
تحریم ها سرمایه گذار را با مشکل مواجه کرد طوری 
که نتوانست نقدینگی خود را ازچین به ایران وارد کند.

بحران اقتصادی رخ داده، افزایش قیمت مواد اولیه و 
نهاده های معدنی را هم در پی داشت تا جایی که تامین 
آن از سیرجان و دیگر نقاط کشور را برای سرمایه گذار 
غیر قابل توجیه اقتصادی کرد چرا که با قیمت تمام شده 
ریخته گری محصول نمی توانست در بازار رقابت یا آن را 
صادر کند.برای این که مواد اولیه مورد نیاز گنداله سازی 
چدن در واحد کک سازی تامین شود نیاز به گازرسانی به 
این واحد بود که تامین این زیرساخت نیاز به چهار میلیارد 
تومان اعتبار داشت و شرکت شهرک های صنعتی استان 
این اعتبار را نداشت تا زیرساخت مورد نیاز را برای این 
سرمایه گذار تامین کند و اکنون با این که واحد چدن 
خوسف 95 درصد پیشرفت دارد به دلیل تامین نبودن 
این زیرساخت ها وارد مدار تولید نمی شود.»خراسان 
جنوبی«، در گفت و گو با ناظر این پروژه سرمایه گذار 
خارجی، علل مشکلات شروع فعالیت این کارخانه را 
جویا شد. بنا به گفته »جعفری«، سرمایه گذار هزینه های 
مربوط به انشعاب های گاز، ایستگاه مورد نیاز بر اساس 
نقشه و ضوابط شرکت گاز استان را که بالغ بر 190 
میلیون تومان است پرداخت کرد اما این زیرساخت 
هنوز در شهرک شهید رحمانی خوسف آماده نیست در 
حالی که سرمایه گذار 700 تا 800 میلیارد تومان در 
این شهرک سرمایه گذاری کرده است.از سوی دیگر 
اشتغال مستقیم واحد تولیدی چدن 400 نفر ایرانی 
است که اگر این واحد راه اندازی شود شاهد اشتغال 

پایدار در منطقه خواهیم بود.

۱00 نفر مشغول به کار
او، استمرار سرمایه گذاری سرمایه گذار چینی را در 
بی ثباتی اقتصادی حاکم بر بازار ایران که بسیاری از 

ناظر پروژه: برای 
سرمایه گذار 

جای سوال است 
که چطور برای 
یک مرغداری 

زیرساخت ها تا 
در واحد تولیدی 

تامین می شود اما 
برای این واحد 
تولیدی با ۴00 

نفر اشتغال زایی 
این زمینه فراهم 

نیست؟


